ПРОТОКОЛ № 27

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                          18 декабря 2015 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Партнерства, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Дата окончания приема решений членов Правления – 18 декабря 2015 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович;

7. Кушхов Казбек Сергеевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Мордасова Людмила Васильевна;

10. Муравьев Алексей Николаевич;

11. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались путем направления решений 11 (Одиннадцать) членов Правления

Партнерства. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Прекращение действия свидетельства о допуске члена Партнерства

4. Исключение из членов Партнерства

5. Прекращение членства в Партнерстве

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

2

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Партнерства Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной

ответственностью «Донская строительная компания» (ОГРН 1066140005469; свидетельство о

допуске № 0371-2010-С-0426/3) на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 12 января 2016 г. В противном случае действие свидетельства о допуске

указанной организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из

членов Партнерства.

2. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске общества с ограниченной ответственностью «ЯРГРАД ПЛЮС» (ОГРН

1097604023175; свидетельство о допуске № 0320-2010-С-0374/4) на период до устранения

выявленных нарушений, но не позднее, чем до 16 февраля 2016 г. В противном случае действие

свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

ее исключение из членов Партнерства.

3. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске общества с ограниченной ответственностью «Пермский трест «Уралхиммонтаж»

(ОГРН 1105905006261; свидетельство о допуске № 0464-2011-С-0506/1) на период до

устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 25 декабря 2015 г. В противном

случае действие свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в

соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, что повлечет за собой ее исключение из членов Партнерства.

4. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельств о допуске следующих организаций:

- Закрытое акционерное общество «РЕГИОНТРЕЙДСТРОЙ» (ОГРН 1080721000843;

свидетельство о допуске № 0204-2010-С-0194/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Стройуниверсал»

(ОГРН 1100726000121; свидетельство о допуске № 0468-2011-С-0523/1);

3

- Общество с ограниченной ответственностью «ИНФО-Строй» (ОГРН 1020700745537;

свидетельство о допуске № 0578-2012-С-0642).

5. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 4 вопроса 2

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 25 декабря 2015 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Партнерства.

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неустранением нарушений условий членства в Партнерстве - неуплата ежегодного

членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью «СибВосток» (ОГРН

1122468013910; свидетельство о допуске № 0117-2010-С-0185/4).

По вопросу № 4 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства общество с ограниченной ответственностью «СибВосток»

(ОГРН 1122468013910).

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве общества с ограниченной

ответственностью «МЕСКЕН ИНЖЕНЕРИНГ И КОНСТРАКШН» (ОГРН 1077758591943) с

17 декабря 2015 г.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов